14mm Lateral e 25mm de frente; 
acompanha kit para instalação e suporte em 
alumínio para marcador e apagador de 20cm a 
50cm de acordo com o comprimento do 
quadro;medida:300x124cm; 
Garantia 3 anos para defeitos de fabricação. 

10 3.000,00 30.000,00 

VALOR MÉDIO TOTAL: 184.993,33 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e noventa e três 
reais e trinta e três centavos) 

1.2. Da natureza do objeto 
(X) Não se enquadra como sendo bem de luxo, conforme art. 12, do Decreto Municipal 
nº 073, de 1º de setembro de 2023 
(X) Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, com

[...]

Órgão/Unidade Orçamentária Subação Ficha Fonte        CO 

4.4.90.52.0000 MANUTENÇÃO DO 
ENSINO INFANTIL 379 2571  

3220 

11. DO VALOR ESTIMADO 
O valor máximo estimado será de 184.993,33 (cento e oitenta e quatro mil novecentos 
e noventa e três reais e trinta e três centavos) 

12. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 
Os produtos a serem adquiridos são constantes da solicitação nº 36413 
13. INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES E/OU 

ESCLARECIMENTOS 
Nome: GISELDA APARECIDA PONTES DE CASTO